
Konki
Lähellä Konginkankaan kirkkoa olevalla rantapolulla, n. 50 m rannasta on poikittain polkuun 
nähden aseteltuja, halkaisijaltaan n. 20 - 25 cm olevia pyöreitä hirsiä n. 10 m matkalla.

Konginkangas uimaranta
Kohde sijaitsee Keiteleen Räihänselän lounaisrannalla olevan Pohjoisniemen eteläosassa, yleisen 
uimarannan alueella. Alue on loivaa kaakkoon viettävää hienohiekkainen mäntykangasta. 
Uimarannan luoteispuolella on selvä vanha rantatrömä, jonka päällä kulkevan polun pinnasta on 
löytynyt kvartseja ja palanutta luuta muutaman kymmenen metrin matkalla. Löytöjä on myös 
alueen pohjoislaidasta, uimarannalle tuovan tien leikkauksesta, sekä alueen lounaispuolelta, 
keittokatoksen länsipuolitse vievän polun pinnasta. Asuinpaikka sijaitsee törmän päällä, noin 106 m 
korkeuskäyrän kohdalla. Törmä on melko hyvin säilynyt ja rakentamaton. Keramiikan perusteella 
kyseessä saattaa olla myöhäisneoliittinen/pronssikautinen asuinpaikka.

Lekolahti
Kohde sijaitsee valtatien 4 varressa olevan levähdyspaikan pohjoispuolella, Keiteleen rannassa. 
Paikalla on lukuisia ehjiä tai osittain hajonneita liiskekatiskoja, jotka mahdollisesti ovat 
muodostaneet laajemman pyyntijärjestelmän. Pysäkin kohdalla on kolme katiskaa ja siitä 
pohjoiseen mantereen puoleisella rannalla on 17 katiskaa noin 10 m välein. Lisäksi vastakkaisen 
Lekosaaren rannalla on ilmeisesti vielä kolme katiskaa. Ehjien (7 kpl) katiskoiden pesän läpimitta 
on 160-300 cm ja nielun/aidan pituus 140-300 cm. Vedenpinnan ollessa normaalilla korkeudella 
katiskoista ei näy mitään vedenpinnan päälle. 

Lapinrauniot
Pyhänsalo 1
Pronssi/rautakautinen
Kohde sijaitsee entisen Konginkankaan kunnan alueella, Keiteleen Listonniemen kärjessä olevassa 
Pyhäsalon saaressa, saaren pohjoiskärjessä, Turunlahden länsipuolella. Avokalliolla on kivistä 
ladottu röykkiö tai lapinraunio, halkaisijaltaan noin 7 m ja korkeudeltaan noin 0,7 m. Röykkiössä on
latomalla tehty, kylmämuurattu kehämuuri, jonka sisäpuolella, pohjalla on palanutta luuta. Paikalta 
ei ole ajoittavia löytöjä. Kyseessä on sijainniltaan tyypillinen, komea lapinraunio, joka on tutkittu ja
entistetty vuonna 1981.

Pyhänsalo 2
Pronssi/rautakautinen
Kohde sijaitsee entisen Konginkankaan kunnan alueella, Keiteleen Listonniemen kärjessä olevassa 
Pyhäsalon saaressa, saaren länsiosassa. Avokalliolla on kaksi matalaa kivistä ladottua röykkiötä tai 
lapinrauniota 5 m päässä toisistaan. Toinen röykkiöistä (A) on halkaisijaltaan noin 3 m, toinen (B) 
on kooltaan noin 3 x 6 m.
Pronssi/rautakautinen

Ihmisvainajasta jää poltettaessa yleensä 2-3 kg luita, mutta vain Konginkankaan Pyhäsalon 
varmasta haudasta niitä on muita runsaammin (610 g) mutta ei kuitenkaan täyden vainajan verran.

Savolaisen tontti
rautakautinen hauta
Kohde sijaitsee entisen Konginkankaan kunnan alueella, keskustassa, keskustasta valtatielle 4 
vievän tien pohjoispuolella, kauppias Savolaisen talon maalla. Paikalla on ollut hautaröykkiö, joka 
paljastui kaupan pihassa olleen kumpareen tasoitustöissä vuonna 1913. Röykkiö on ollut kooltaan 
7,5 x 8,5 m ja korkeudeltaan 0,5 m. Paikkaa on tutkittu kaivauksin vuonna 1914. Ilmeisesti hauta on
kokonaan tuhoutunut. Mahdollisesti kyseessä on ollut matalaan röykkiöön tehty ruumishautaus, 



joka ajoittuu ristiretkiaikaan. Paikalta on löytynyt rautaesineitä, soikeita kupurasolkia, 
pronssikoruja, villalankaa, poronnahkaa ym.

Jokela
kivikautinen
Kohde sijaitsee entisen Konginkankaan kunnan alueella, kirkon vieressä, osaksi pellolla, osaksi 
hautausmaan alueella, hiekkakankaalla. Paikalta on löytynyt kourutaltta (KM 3354:24), 
kvartsiesineitä ja -iskoksia sekä palanutta luuta (KM 29920:1-2, KM 34014:1-11). Asuinpaikka on 
muinaisella rantatörmällä, koillinen-kaakko -suuntaisena kapeana vyöhykkeenä. Asuinpaikka on 
viljelyn tien ja hautausmaakäytön osaksi rikkoma. Asuinpaikka lienee löytöjensä ja korkeutensa 
perusteella mesoliittinen.


